

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту наказу Міністерства енергетики України
«Про внесення змін до Положення про багатосторонню групу з імплементації
Ініціативи щодо забезпечення прозорості у видобувних галузях»

Зміст положення акта	Зміст відповідного положення проєкту акта
II. Основні принципи діяльності та повноваження Багатосторонньої групи	II. Основні принципи діяльності та повноваження Багатосторонньої групи
2. До повноважень Багатосторонньої групи відповідно до покладених на неї завдань належить:	2. До повноважень Багатосторонньої групи відповідно до покладених на неї завдань належить:
... погодження порядку проведення конкурсу щодо обрання незалежного адміністратора;	Абзац відсутній
... підготовка та подання до Міненерго матеріалів для розгляду справ про накладення адміністративно-господарських штрафів за порушення законодавства про забезпечення прозорості у видобувних галузях; розгляд поданих суб'єктами розкриття інформації у видобувних галузях пропозицій щодо підвищення ефективності функціонування видобувних галузей у частині нормативно-правового, організаційного, технологічного, матеріального та іншого забезпечення; вироблення рекомендацій щодо внесення змін до законодавства в частині запровадження та удосконалення механізмів цільового використання коштів, сплачених суб'єктами господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, у вигляді платежів, у межах територіальних громад, які безпосередньо зазнають впливу від діяльності у видобувних галузях; затвердження робочого плану Багатосторонньої групи;	... розгляд поданих суб'єктами розкриття інформації у видобувних галузях пропозицій щодо підвищення ефективності функціонування видобувних галузей у частині нормативно-правового, організаційного, технологічного, матеріального та іншого забезпечення; вироблення рекомендацій щодо внесення змін до законодавства в частині запровадження та удосконалення механізмів цільового використання коштів, сплачених суб'єктами господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, у вигляді платежів, у межах територіальних громад, які зазнають впливу від діяльності у видобувних галузях; підготовка та подання до Міненерго матеріалів для розгляду справ про накладення адміністративно-господарських штрафів за порушення законодавства про забезпечення прозорості у видобувних галузях; затвердження плану заходів, спрямованих на реалізацію положень ІПВГ в Україні;

Абзац відсутній	...визначення переліку корисних копалин загальнодержавного значення, розкриття інформації щодо яких є обов'язковим відповідно до Закону України «Про забезпечення прозорості у видобувних галузях»;
Пункт 3 відсутній	3. Для забезпечення роботи Багатосторонньої групи Міненерго утворює національний секретаріат ІПВГ який: - координує роботу Багатосторонньої групи з Міжнародним секретаріатом ІПВГ та Міжнародним правлінням ІПВГ; - координує роботу Багатосторонньої групи з незалежним адміністратором, засобами масової інформації, сторонами, залученими до впровадження ІПВГ; - забезпечує підготовку плану заходів, спрямованих на реалізацію положень ІПВГ в Україні, та організовує його виконання після затвердження Багатосторонньою групою; - забезпечує підготовку та проведення засідань Багатосторонньої групи, веде протоколи засідань Багатосторонньої групи та оприлюднює її рішення; - відповідно до плану заходів, спрямованих на реалізацію положень ІПВГ в Україні, та/або за дорученням Багатосторонньої групи організовує та проводить заходи, необхідні для виконання завдань у рамках імплементації ІПВГ в Україні; - забезпечує контроль за виконанням протокольних рішень Багатосторонньої групи; - виконує інші завдання відповідно до цього Положення.

III. Склад Багатосторонньої групи та порядок його формування	III. Склад Багатосторонньої групи та порядок його формування
1. Багатостороння група формується у складі: 1) чотирьох представників центральних органів виконавчої влади: голова Багатосторонньої групи - Міністр енергетики України; одного представника Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України; одного представника Державної служби геології та надр України; одного представника Державної податкової служби України; 2) чотирьох представників від суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях; 3) чотирьох представників від громадських об'єднань.	1. Багатостороння група формується у складі: 1) п'яти представників центральних органів виконавчої влади: голова Багатосторонньої групи – Міністр енергетики України, або його заступник; одного представника Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України; одного представника Державної служби геології та надр України; одного представника Державної податкової служби України; одного представника Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг України; 2) п'яти представників від суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях; 3) п'яти представників від громадських об'єднань.
2. Склад Багатосторонньої групи від суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, та від громадських об'єднань визначається за результатами проведення зборів із визначення кандидатур до складу Багатосторонньої групи суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, та зборів громадських об'єднань (далі - збори).	2. Представники суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, та представники громадських об'єднань обираються на зборах з формування складу Багатосторонньої групи (далі – збори). У зборах мають право брати участь представники суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, розкриття інформації щодо яких є обов'язковим відповідно до Закону. У зборах мають право брати участь представники громадських об'єднань, які зареєстровані в установленому законодавством порядку, до статутної діяльності яких віднесені питання представлення інтересів громадськості у сферах управління природними ресурсами, розкриття інформації про

	державні доходи від надрокористування та які є членами міжнародної асоціації ІПВГ.
3. Персональний склад Багатосторонньої групи та внесення до нього змін формується на підставі письмових пропозицій центральних органів виконавчої влади, протоколів зборів, протоколів жеребкування та затверджується наказом Міненерго. Пункт відсутній	3. Персональний склад Багатосторонньої групи та внесення до нього змін формується на підставі письмових пропозицій центральних органів виконавчої влади, протоколів зборів та затверджується наказом Міненерго. 4. При формуванні персонального складу Багатосторонньої групи забезпечується дотримання принципу представництва однієї статі, що має становити не менше 30 відсотків складу від кожної групи заінтересованих осіб Багатосторонньої групи.
Пункти 4,5,6	Пункти 5,6,7
7. Рішення про проведення зборів оприлюднюється на офіційному вебсайті Міненерго не пізніше ніж за 30 календарних днів до дати проведення зборів. 8. Брати участь у зборах суб'єктів господарювання та бути обраними до складу Багатосторонньої групи мають право суб'єкти господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях. 9. Брати участь у зборах громадських об'єднань та бути обраними до складу Багатосторонньої групи мають право громадські об'єднання, які зареєстровані в установленому порядку, здійснюють громадську діяльність у видобувних галузях.	9. Рішення про проведення зборів оприлюднюється на офіційному вебсайті Міненерго не пізніше ніж за тридцять календарних днів до дати проведення зборів. Інформація про час та місце проведення зборів оприлюднюється на офіційному вебсайті Міненерго не пізніше ніж за п'ятнадцять календарних днів до дня проведення зборів. Змінена редакція у пункті 2 Змінена редакція у пункті 2

10. Суб'єкт господарювання, який здійснює діяльність у видобувних галузях, громадське об'єднання може запропонувати не більше одного представника для участі в зборах (далі - делегат зборів) та не більше одного кандидата до складу Багатосторонньої групи.	8. Суб'єкт господарювання, який здійснює діяльність у видобувних галузях, громадське об'єднання можуть запропонувати не більше одного представника для участі в зборах (далі – делегат зборів) та не більше двох кандидатів різної статі до складу Багатосторонньої групи, з яких, за рішенням зборів, обирається один член Багатосторонньої групи з огляду на необхідність забезпечення гендерного балансу при формуванні складу Багатосторонньої групи.
Пункт 7 11. Для участі у зборах суб'єкт господарювання, який здійснює діяльність у видобувних галузях, громадське об'єднання не пізніше ніж за 15 календарних днів до дати проведення зборів подають до Міненерго заяву із зазначенням особи делегата зборів та особи кандидата до складу Багатосторонньої групи. Суб'єкт господарювання, який здійснює діяльність у видобувних галузях, громадське об'єднання в цій заяві можуть також запропонувати кандидата на посаду голови зборів та/або секретаря зборів.	9. Рішення про проведення зборів оприлюднюється на офіційному вебсайті Міненерго не пізніше ніж за тридцять календарних днів до дати проведення зборів.” Інформація про час та місце проведення зборів оприлюднюється на офіційному вебсайті Міненерго не пізніше як за п'ятнадцять днів до дня проведення зборів. 10. Для участі у зборах суб'єкт господарювання, який здійснює діяльність у видобувних галузях, громадське об'єднання не пізніше ніж за п'ять календарних днів до дати проведення зборів подають до Міненерго заяву із зазначенням особи делегата зборів та осіб двох кандидатів до складу Багатосторонньої групи. Суб'єкт господарювання, який здійснює діяльність у видобувних галузях, громадське об'єднання в цій заяві можуть також запропонувати кандидата на посаду голови зборів та/або секретаря зборів.

12. До заяви додається: для громадських об'єднань - інформація в довільній формі, що підтверджує провадження громадської діяльності у видобувних галузях ; для суб'єктів господарювання - інформація в довільній формі, що підтверджує провадження господарської діяльності у видобувних галузях.	11. До заяви додається: для громадських об'єднань – інформація в довільній формі, що підтверджує представлення інтересів громадськості у сферах управління природними ресурсами, розкриття інформації про державні доходи від надрокористування та які є членами міжнародної асоціації ІПВГ; для суб'єктів господарювання – інформація в довільній формі, що підтверджує провадження господарської діяльності у видобувних галузях.
13. На підставі поданих документів Міненерго складає список делегатів зборів та список кандидатів до складу Багатосторонньої групи і не пізніше ніж за п'ять календарних днів до дати проведення зборів оприлюднює їх на своєму офіційному вебсайті. Право делегата зборів на участь у зборах підтверджується документом, який посвідчує його особу.	12. На підставі поданих документів Міненерго складає список делегатів зборів та список кандидатів до складу Багатосторонньої групи і не пізніше ніж за два календарні дні до дати проведення зборів оприлюднює їх на своєму офіційному вебсайті. Право делегата зборів на участь у зборах підтверджується документом, який посвідчує його особу.
14. Зі складу делегатів зборів шляхом відкритого голосування простою більшістю голосів обирається голова та секретар зборів. 15. Рішення зборів щодо визначення кандидатур до складу Багатосторонньої групи приймається шляхом рейтингового голосування. 16. Рейтингове голосування з відбору кандидатів до складу Багатосторонньої групи здійснюється шляхом заповнення делегатами бюлетенів для голосування. Міненерго забезпечує виготовлення бюлетенів для голосування відповідно до оприлюдненого списку кандидатів до складу Багатосторонньої групи.	Пункт відсутній Пункт відсутній Пункт відсутній

17. У бюлетені для голосування в алфавітному порядку зазначаються: прізвище, ім'я та по батькові (за наявності) кандидатів до складу Багатосторонньої групи; громадське об'єднання або суб'єкт господарювання, який здійснює діяльність у видобувних галузях, якого представляє кандидат; для кандидатів від суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях - види діяльності суб'єктів господарювання.	Пункт відсутній
18. Бюлетень для голосування заповнюється шляхом виставлення кандидатам до складу Багатосторонньої групи рейтингових балів від 1 до 5. Кожен з рейтингових балів виставляється лише один раз незалежно від кількості включених до бюлетеня кандидатів. Бюлетень для голосування, заповнений з порушенням зазначених вимог, є недійсним.	Пункт відсутній
19. При голосуванні за кандидатів від суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, делегати зборів дотримуються принципу забезпечення рівного доступу до участі у Багатосторонній групі представників суб'єктів господарювання, які видобувають різні види корисних копалин.	Пункт відсутній
20. Підрахунок голосів делегатів здійснюється секретарем зборів відкрито у присутності делегатів.	Пункт відсутній
21. Обраними до складу Багатосторонньої групи за	14. Обраними до складу Багатосторонньої групи за результатами

результатами голосування вважаються **чотири** кандидата від суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, та чотири кандидата від громадських об'єднань, які набрали найбільшу кількість балів.

Резервними кандидатами за результатами голосування вважаються два кандидати від суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, та два кандидати від громадських об'єднань, які набрали найбільшу кількість балів після обраних до складу Багатосторонньої групи кандидатів.

22. Рішення зборів оформлюється протоколом, у якому зазначаються обрані зборами кандидати до складу Багатосторонньої групи та результати голосування.

Протокол зборів протягом одного робочого дня з дати проведення зборів підписується головою зборів і секретарем зборів та подається до Міненерго.

Міненерго оприлюднює протокол зборів на своєму офіційному вебсайті протягом трьох робочих днів з дати його надходження.

23. У випадку, якщо за результатами зборів не було обрано кандидатів, голова зборів здійснює відбір кандидатів до складу Багатосторонньої групи шляхом жеребкування на підставі оприлюднених списків кандидатів, із забезпеченням відеофіксації процесу. Результати жеребкування відображаються у Протоколі жеребкування, який підписується головою зборів і секретарем зборів та подається до Міненерго.

голосування вважаються **п'ять** кандидатів від суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, та п'ять кандидатів від громадських об'єднань, які набрали найбільшу кількість балів.

15. Резервними кандидатами за результатами голосування вважаються два кандидати від суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, та два кандидати від громадських об'єднань, які набрали найбільшу кількість балів після обраних до складу Багатосторонньої групи кандидатів.

16. Рішення зборів оформлюється протоколом, у якому зазначаються **процедура обрання представників до відповідної групи заінтересованих осіб**, обрані зборами кандидати до складу Багатосторонньої групи та результати голосування.

Протокол зборів протягом одного робочого дня з дати проведення зборів підписується головою зборів і секретарем зборів та подається до Міненерго.

Міненерго оприлюднює протокол зборів на своєму офіційному веб-сайті протягом трьох робочих днів з дати його надходження.

Пункт відсутній

IV. Організація роботи Багатосторонньої групи, обов'язки її членів	IV. Організація роботи Багатосторонньої групи, обов'язки її членів
3. Засідання Багатосторонньої групи проводяться відкрито. Засідання Багатосторонньої групи є правоможним, якщо на ньому присутні не менше двох третин від її загального складу, за умови присутності щонайменше двох представників від складу кожної окремої групи заінтересованих осіб. 5. Заступник голови Багатосторонньої групи обирається з числа її членів, що входять до групи заінтересованих осіб від суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, або до групи заінтересованих осіб від громадських об'єднань на першому засіданні групи відповідним рішенням Багатосторонньої групи.	3. Засідання Багатосторонньої групи проводяться відкрито. Засідання Багатосторонньої групи є правоможним, якщо на ньому присутні не менше двох третин від її загального складу, за умови присутності щонайменше трьох представників від складу кожної окремої групи заінтересованих осіб. 5. Заступник голови Багатосторонньої групи обирається з представників суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, та громадських об'єднань на першому засіданні Багатосторонньої групи відповідним рішенням Багатосторонньої групи.
7. Секретар Багатосторонньої групи обирається з числа її членів, що входять до групи заінтересованих осіб від суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, або до групи заінтересованих осіб від громадських об'єднань на першому засіданні Багатосторонньої групи.	Пункт відсутній
Пункти 8,9	Пункти 7,8
10. Систематична відсутність члена Багатосторонньої групи на її засіданнях без поважних причин (більше ніж два рази підряд) є підставою для заміни його іншим представником від відповідної групи заінтересованих осіб шляхом делегування відповідним центральним органом виконавчої влади іншого представника або включення до складу Багатосторонньої групи резервного кандидата, який набрав більшу кількість балів за результатами зборів.	9. Систематична відсутність члена Багатосторонньої групи на її засіданнях без поважних причин (більше ніж три рази підряд) є підставою для заміни його іншим представником від відповідної групи заінтересованих осіб або включення до складу Багатосторонньої групи резервного кандидата, який набрав більшу кількість балів за результатами зборів.

Пункти 11,12	Пункти 10,11
14. Багатостороння група щорічно не пізніше 30 червня готує звіт про свою роботу за попередній рік, який затверджується рішенням Багатосторонньої групи.	13. Багатостороння група щорічно не пізніше 30 серпня готує звіт про свою роботу за попередній рік, який затверджується рішенням Багатосторонньої групи
Пункт 15	Пункт 14

Міністр енергетики України

Герман ГАЛУЩЕНКО